
宮崎大学基金 ２０２４（令和６）年度

活動 報告書

本基金の活動趣旨にご賛同いただき、多大なご支援を賜りました
みなさまに心より御礼申し上げます。

令和６年度寄附金受入実績

一般基金

一般基金   836件 126,972,510円

修学支援事業基金     30件 2,341,000円

研究等支援事業基金          1件 2,000円

前年度繰越 243,784,140円

合 計 373,099,650円

修学支援事業基金
経済的理由により修学が困難な学生や障がいのある学生を支援するために
活用します。

・学部・研究科等の教育研究活動支援
・医療人育成共創拠点形成事業
・農学部創立１００周年記念事業
・課外活動支援（サークル・団体等）
・障がい者スポーツ振興
・国際交流事業（ミャンマー人留学生支援）
・外国人卒業生（アフガニスタン等）の人道支援

活動報告・収支報告の詳細は
こちらからご覧いただけます。

・防災グッズ（災害時持ち出し用品）3,000セットを学生に配付

主な支援・活動内容

２０２４年は日向灘地震、台風による竜巻被害など自然災害が多数発生し、
身近な場所でも甚大な被害がありました。今回は防災グッズを配付し、予
測不能な事態への備えの一助となるように、さらには防災意識の向上にも
繋がるよう支援を行いました。

学生の修学支援・就職支援、国際交流活動、キャンパス環境の整備、課外活動支援など、
より快適な教育環境整備の充実を推進し、魅力ある大学づくりに活用します。



宮崎大学医学部附属病院は、県内唯一の特定機能病院及び医育機
関として、先進医療や高度な医療を提供し、地域医療の中核的役
割を担っています。

質の高い医療サービスの提供及び教育研究活動の発展を実現する
ため、暖かいご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

医学部附属病院支援事業

農学部附属動物病院支援事業

宮崎大学農学部附属動物病院は、県内唯一の二次診療専門病院及
び獣医療教育機関として、先進獣医療や高度獣医療を提供し、県
内外の動物診療機関や動物園、水族館など、地域における動物医
療の中核的役割を担っています。

高度獣医療の提供と動物に寄り添った診療を目指しスタッフ一同
精進いたしますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し
上げます。

宮崎大学基金に関するお問い合わせ

宮崎大学 企画総務部
総務広報課（基金事務担当）
E-mail：kikin@of.miyazaki-u.ac.jp

  TEL：0985-58-7790
https://www.miyazaki-u.ac.jp/kikin/

宮崎大学未来Vision for 2040 検索

「宮崎大学を活性化したい、より
良くしたい」という熱い思いを
持った若手教職員が集まり、未来
Vision for 2040を改訂しました。
ぜひご覧ください。

Check

宮崎大学農学部創立１００周年記念事業

Topics

医療人育成共創拠点形成事業
（宮崎大学医学部・旧宮崎医科大学

開講５０周年記念事業）

2024年10月に「宮崎医科大学・宮崎大学医学
部開講50周年記念式典・祝賀会」を開催し、
国内外から約300名の方にお集まりいただきま
した。
賜りましたご寄附は、今後も次代の地域医療
を担う『医療人育成共創拠点』の整備のため
に活用させていただきます。

2024年11月に「宮崎大学農学部創立100周年記
念式典・祝賀会」を開催し、国内外から約320
名の方々にお集まりいただきました。
賜りましたご寄附は、今後も銘板の作成や記
念植樹の整備などのために活用させていただ
きます。

記念事業のご報告


	スライド 1
	スライド 2

